¹ Psal. xvii, 19.

A volavit, tanquam vulgaris alea ad pastum suum,
non vero ut aquila ad nobilem prædam.

9. Virum quoque qui inimicos molliter perse-
cutus fuerat non decuit in muros ascendere et
adversariis molestum esse ne magis farerent.
Caterum mente percussus fugit quidem superioris
tanquam in praesidium: inde vero brevi descendit,
ut dedecus ejus insolitum appareret, neque qui-
busdam videretur inter pugnandum captus. Frustra,
ο το, in arcis verticem ascendisti, « captivam du-
cens captivitatem », quam hostibus tradideras;
sed haec iis que David cantat repugnat, tuque no-
men illius usurasti.

10. Nemo hic nibi seniori pusillanimo indignetur
B de talibus accusanti virum et cuius medium fecur li-
benter haberem fortiter retinens, « justa vetus Ho-
meri dictum, et eo quod tanta urbis arcem prostravit
multorumque genua debilitavit. » Utinam non iam
dissolvamur, Deus rex, ministerque ejus, protector
noster, ne longissime protrahatur malum. Ego, sa-
teor, ante pugnam virum hunc probabam, temporeque
pacis rebus ejus fausta precabar; cum cives, utilita-
tis suae sectatores, voiferantes post illum instaret,
nos autem e contra, ut decebat, illi consentiebamus.
Ille vero se convertens, erga nos amicitiam oeuto,
hutu modoque tractandi negotia monstravit. Sed nunc
quid agemus, postquam eu n landandum invenimus
mutatum, atque neutrum loca gloria clige-
tem? Omnino ergo verum est, et nihil esse no-
vum; « quemadmodum, qui antea nos amabat,
deinde in posterum exprobantes non diligebat, eo
quod non ipse esset sapiens, juxta proverbium,
ita in illis nos non sanctitatem laesiāmus, quod non
nimis esset audax, juxta severos homines, in com-
munib[us] diripiendis. Deinde qui ex ille perniciem
prævidebant, illum ut causam ederant, nunc vero
qui fuerunt victimæ hujus exitii volunt etiam de
illo quoddam malum magnum prædicere, qui cathe-
rū bonus videtur (non enim respuendum quidquid
est veritatis), quibus conscriptum est canone curvo
imperatoris Andronicī, sed tuoc in extremam per-
versitatem delapsus erat. Non enim diligebat illum,
ut postmodum stabiliemus, nec vicissim diligeba-
tur, nec aliquam mercedem concepiens, sed etiam
pœnam prævidens, quod nobis deplorandum vide-
tar. Sic ergo dicendum me, anteposito amore, ve-
ritatem postposuisse, sed facta exponens in scripto,
eujus meritum veracitas est, hujus umbræ lumen
non velabo idque secundum recte dictum illud
« Amicus quidem est vir, sed magis amica veri-
tas. » Memorandum est quomodo suos heroes lau-
dent, ita ut, coloribus mutatis, omnia etiam mala
pulchris verbis bona sint. Idem vero non est de scri-
ptis; sed verba moderanda sunt, ut pro unoquoque
veritas postulat. Hic non est locus dicendi encomil-
mote, sed festinanter in mente eorum qui super-

sunt diligendi quæ volando tempus exposuit. Si vero **A** ὡς τὸ ὑπὲρ ἔκαστων δληθὲς ἀπαιτεῖ· ἐνθα οὐ κατέ-
jani ante David gratiam facere partem Dei, au-
diatur quoque istud: audiatur simul quod,
parvō obono, magno vero malo allato, aliquot re-
bus salvatis, his et illis deinde vocuit, omnes in
substantiis suis, immunerosque in vita læsi.
Neque dicat aliquis me nunc resipiscere, ultimoque
prudenter sentire, ut David abiit, postquam scilicet
Siceleg et Maurozome primitias p̄dū mittere con-
demnatus fuerit, spoliorumque nostrorum delectum:
quem aliquo modo disponere debebant harpyiae ante-
quam periremus. Non enim nunc in mente re-
volvo, sed in omne tempus quo in bello imperavit.
Nos opprimebant hostes, egoque illum arguebam,
vituperabam, revelabam ubique errata illius, di-
cebam, quamvis inutiliter, quæcumque ex aliis,
nisi tacuissent audiisset, neque civitatis calamitas
illis ora occluderet.

B "Ημᾶς μὲν ξολιθον οἱ ἔχθροι· ἐγὼ δὲ ἐκείνου, Ἑλέγχων, ἐξουσιόζων, ἐκφεύγων τὰς ἁπάντας κακοτυχίας ἐκλειστές τὸν πόλεων πόλεας.

C 11. Sufficienter, puto, demonstravi me nihil novi
agere, tituperando Davidem ut insipientem, quem
sapientem ante laudaveram. Item vero imperato-
rem Andronicum, quem indulgendo in omnibus
non possem laudare, alias miratus sum, cum selli-
gendo optima illius prædicarem. Non enim juxta
viles sophistas, inter se discrepantia scribo. In hac
vero hystoria quæcumque quotidie evenerunt non
sunt prætermittenda, sicut frustum facunois ad
vilem laudationem videtur, apis instar sapientis,
non solum ex dulcibus floribus cæterisque paribus
sibi unguentum dulcedinis componere, sed passim
etiam ex alijs. Namque ex reliquis non suavi-
bus mel componit, eligendo quod necessarium est,
juxta quod examina condendi periti animadverte-
runt; hujusmodique colligit quantum opus est ad
firmando connectendosque alveolos. Apibus Herwi
hujusmodi præbebant David atque Andronicus, ac
præcipue Andronicus, mobilis ille vir, versatilis,
sicque visus est non ad modum chamaeleontis, vel
polypi, sed potius Protei, potissimumque Empusae
quaæ horrendas res invenit. Idem, juxta freta (ob-
iectum maris), inconstans erat, secundumque ma-
teriam informem primitivam omnibus se diversis
modis visendum præbebat; quorum alia laudanda,
alia vero non essent. Addendum vero hoc est illi,
scilicet aliquam in eo miserationem inesse simili-
que animalium magnum; præterea hoc quoque adjiciendum est: Omnia simul in eo erant quasi
eomixtorum unio erat in eo diverseque sentien-
tiuni consensus; inde tamen harmonia non oritur,
sed confusio. Homo enim varium quid ei scri-
ptoribus materiam in utramque partem offert.
Impelleretur aliquis ad sphæræ illum æquiparan-
dum, non mutatae natura juxta antiqua miracula,
sed diversitate morum. Si in eo existare duos cados
aliquis diceret, unum bonis plenum, alterum malis,
quæ ille bauriens miscensque effunderet de-